
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN GÒ DẦU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /2024/QĐ-UBND  Gò Dầu, ngày 23 tháng 10 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn  

và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

huyện Gò Dầu ban hành kèm theo Quyết định số 02/2024/QĐ-UBND ngày 20 

tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Gò Dầu 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN GÒ DẦU    
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, 

quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;  

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính 

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính;  

Căn cứ Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 

tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc 

Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc 

trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 

tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BNG ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Ngoại giao hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về công tác đối 

ngoại của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân 

cấp huyện; 



2 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-UBDT ngày 01 tháng 11 năm 2021 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

của cơ quan chuyên môn về công tác dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp 

huyện; 

Căn cứ Thông tư số 37/2021/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế thuộc Ủy 

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc Ủy ban 

nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố 

trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy biên 

chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người quản lý doanh nghiệp 

thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 17/2022/QĐ-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bộ 

phận Một cửa các cấp trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

 Căn cứ Quyết định số 40/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về quản 

lý tổ chức bộ máy biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người 

quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây 

Ninh ban hành kèm theo Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 

2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

huyện tại Tờ trình số 278/TTr-VP ngày 11 tháng 10 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân huyện Gò Dầu ban hành kèm theo Quyết định số 02/2024/QĐ-

UBND ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Gò Dầu 

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2, Điều 1 như sau: 

“2. Văn phòng Hội đồng nhân dân (viết tắt là HĐND) và Ủy ban bân dân 

(viết tắt là UBND) huyện có chức năng: 

a) Tham mưu tổng hợp cho HĐND và UBND huyện về: Hoạt động của 

HĐND, UBND; tham mưu cho Chủ tịch UBND về chỉ đạo, điều hành của Chủ tịch 

UBND; kiểm soát thủ tục hành chính; cung cấp thông tin phục vụ quản lý và hoạt 

động của HĐND, UBND và các cơ quan nhà nước ở địa phương; bảo đảm cơ sở 

vật chất, kỹ thuật cho hoạt động của HĐND và UBND; tổ chức triển khai thực hiện 

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=10/2022/Q%C4%90-UBND&match=True&area=2&lan=1&bday=05/4/2022&eday=05/4/2022


3 

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm 

vi, chức năng quản lý của UBND; hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ của cá nhân, tổ chức 

trên tất cả các lĩnh vực thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện, chuyển hồ 

sơ đến các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện giải quyết và nhận kết quả để 

trả cho cá nhân, tổ chức; 

b) Tham mưu, giúp UBND huyện thực hiện quản lý nhà nước về y tế: Y tế 

dự phòng; khám bệnh, chữa bệnh, phục hồi chức năng; y dược cổ truyền; sức khỏe 

sinh sản; dân số; trang thiết bị y tế; dược; mỹ phẩm; an toàn thực phẩm; bảo hiểm 

y tế trên địa bàn; 

c) Tham mưu, giúp UBND huyện thực hiện chức năng quản lý nhà nước về 

công tác dân tộc.” 

2. Bổ sung điểm m vào khoản 1, Điều 2 như sau: 

“m) Hướng dẫn thực hiện thủ tục hành chính; tiếp nhận, số hóa hồ sơ thủ 

tục hành chính; giải quyết hoặc chuyển hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính; trả kết 

quả giải quyết thủ tục hành chính; theo dõi, giám sát, đánh giá việc giải quyết và 

trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân; thu phí, lệ phí (nếu 

có) theo quy định.” 

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, ban, 

ngành có liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2024.  

 

 

Nơi nhận:      
- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Sở Y tế; 

- Sở Ngoại vụ; 

- Sở Tư pháp; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- Như Điều 3; 

- Phòng Tư pháp; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VP HĐND và UBND huyện. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

               

 

  

 


		2024-10-25T02:52:26+0000
	Not specified


		2024-10-25T05:08:02+0000
	Not specified


		2024-10-25T05:08:03+0000
	Not specified




